

**Lucrari de reparatie (fasada) la
gimnaziul-gradinita
#L.Ucrainka#,s.Lucesti**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Ремонт

Valoarea de deviz 330 640,73 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada (L=24,0 H=12,5m)				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	300,0000	50,208 45,000	15 062,400 13 500,000
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	75,0000	17,600 16,200	1 320,000 1 215,000
3	RpGA30A	Demontarea tevilor de otel pentru instalatii montate aparent, prin sudare avind diametrul de 3/4-1" (Демонтаж стальных наружных труб для установок, соединенные сваркой, диам. 3/4-1")	m	12,0000	38,612 7,200	463,344 86,400
4	RpGA08A	Montarea aparenta, pe pozitie existenta, a tevilor de otel pentru instalatii, in coloane la instalatiile de gaze pentru constructiile industriale, asamblate prin sudare avind diametrul de 3/4-1" (Врезка стальных труб для	m	12,0000	103,356 86,400	1 240,276 1 036,800

1	2	3	4	5	6	7
		подключения в существующие стояки газопроводов, соединенные сваркой, в промышленных строениях, диам. 3/4-1") Teava fara pret Materiale marunte=1,04				
5	RpGA35D	Montarea coturilor A1, filetate interior, avind doua isurubari din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) avind diametrul nominal de 1" (Установка чугунных колен А1, с внутренней резьбой, с двухстороним завинчиванием на газопроводы (прочих, непредусмотренных в нормах для трубопроводов), диам. 1")	buc	6,0000	41,916 25,200	251,496 151,200
6	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	16,0000	149,750 24,000	2 396,000 384,000
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane, (Разборка элементов крыш - водосточных труб,	m	8,0000	8,700 8,400	69,600 67,200
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) (materiale fara pret) Material marunt=1,02	m	8,0000	21,225 21,000	169,800 168,000
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "BETONCONTACT" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "BETONCONTACT" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	282,0000	19,005 7,200	5 359,410 2 030,400
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 100mm Cornier din aluminiu L=92.0m	m2	258,4000	517,062 138,600	133 608,833 35 814,240

1	2	3	4	5	6	7
		(Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой шпукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) gr 100mm Cornier din aluminiu L=92.0m Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010				
11	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilorr a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.30 mm(Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой шпукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	14,4000	373,618 175,380	5 380,092 2 525,472
12	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr. 30mm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой шпукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	14,4000	199,174 103,080	2 868,107 1 484,352
13	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren estrudat gr. 100mm (Наружная теплоизоляция стен зданий с	m2	14,4000	253,209 103,080	3 646,212 1 484,352

1	2	3	4	5	6	7
		тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010				
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "BETONCONTACT" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "BETONCONTACT" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	282,0000	19,005 7,200	5 359,410 2 030,400
15	CI21B	Plasarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 600 x 600 мм) H=0,6m Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	14,4000	452,285 132,000	6 512,897 1 900,800
16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") cu colorant	m2	272,4000	124,038 73,200	33 787,951 19 939,680
17	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv (Установка подоконников и козырьков из оцинкованных или алюминиевых листов, на кирпичную или бетонную кладку на один слой битумного картона или стекловолокнистую ткань на битумной основе, в существующих зданиях, из листов толщ.0,5 мм, с развернутой шириной от 50 до	m	15,0000	206,708 75,600	3 100,614 1 134,000

1	2	3	4	5	6	7
		100 см включительно) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,04				
		<i>Total</i>	Lei			220 596,442
		Total Fasada (L=24,0 H=12,5m) Inclusiv salariu				220 596,442 84 952,296

		Total	Lei	220 596,42
		Asigurari sociale si medicale	24 %	20 388,55
		Total		240 984,97
		Transportarea materialelor	5 %	6 708,27
		Total		247 693,24
		Cheltuieli de regie	8 %	19 815,45
		Total		267 508,69
		Beneficiu de deviz	3 %	8 025,26
		Total		275 533,95
		TVA	20 %	55 106,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		330 640,73 84 952,29

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie (fasada) la
gimnaziul-gradinita
#L.Ucrainka#,s.Lucesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 330 640,73 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,0000	60,00	540,000
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	332,3280	60,00	19 939,680
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	225,0000	60,00	13 500,000
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	564,2624	60,00	33 855,744
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	21,2400	60,00	1 274,400
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	67,6800	60,00	4 060,800
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,6700	60,00	1 120,200
8.	7422010060100	Timplar	h-om	5,1200	60,00	307,200
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,6800	60,00	1 000,800
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	124,2112	60,00	7 452,672
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	31,6800	60,00	1 900,800
Total manopera						84 952,29

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1320	8,00	1,056
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0300	5 400,00	162,000
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0900	5 400,00	486,000
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0900	5 400,00	486,000
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0360	5 400,00	194,400
6.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	31,2000	20,00	624,000
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,8634	23,00	42,858
8.	2413217300010* (fara pret)	Cleme *(fara pret)	buc	4,0800	0,00	0,000
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,2493	20,00	44,986
10.	24302261000001	Fuga	kg	5,6722	15,00	85,083
11.	2430226101010* B	Grund cu quart "BETONCONTACT"	kg	234,0600	27,00	6 319,620
12.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,2640	35,00	9,240
13.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 218,4640	4,00	4 873,856
14.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 493,9920	4,50	6 722,964
15.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	87,2640	9,00	785,376
16.	2521302602907* 100	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* estrudat gr. 100mm	m2	15,5621	90,00	1 400,589
17.	2521302602907* 30	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr. 30mm	m2	15,5621	40,00	622,484

18.	2521302602909* 30	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr.30 mm	m2	15,5621	115,00	1 789,641
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	337,5501	14,00	4 725,703
20.	26531021008311	Tink	kg	626,5200	22,00	13 783,440
21.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	14,8349	250,00	3 708,725
22.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	15,6000	25,00	390,000
23.	2682162611370* 100	Placi vata minerala termoiz. cladiri **gr 100mm	m2	279,2529	295,00	82 379,606
24.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	49,9200	15,00	748,800
25.	2710406311726* (fara pret)	Burlan rotund prefabricat tip brass *(fara pret)	m	8,5680	0,00	0,000
26.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	92,0203	4,50	414,091
27.	2722103300000* fara pret	Teava neagra pentru instalatii 51x3.5 *fara pret	m	12,6048	0,00	0,000
28.	2732103604479	Tabla neagra 3mm	kg	18,0000	20,00	360,000
29.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3370	24,00	8,088
30.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	16,0000	125,00	2 000,000
31.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,2480	18,00	22,464
32.	2811236828000	Dispozitiv de sustinere	buc	8,2368	15,00	123,552
33.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,7800	45,00	35,100
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,9000	35,00	31,500
35.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	64,0000	0,15	9,600
36.	2874115830000* (fara pret)	Pilnii de curatire *(fara pret)	buc	2,0400	0,00	0,000
37.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 378,7520	0,10	237,874
38.	2875274000050* (fara pret)	Elemente de legatura *(fara pret)	buc	2,0400	0,00	0,000
39.	2875274000052* (fara pret)	Cot burlan *(fara pret)	buc	4,0800	0,00	0,000
40.	2875274000053* (fara pret)	Cot de capat *(fara pret)	buc	2,0400	0,00	0,000
41.	2875274110001* (fara pret)	Piesa de legatura *(fara pret)	buc	2,0400	0,00	0,000
42.	2875274118000	Cot negru	buc	6,0000	15,00	90,000
43.	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,0624	15,00	0,936
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,7500	22,00	82,500
45.	4100126202818	Apa	m3	1,1332	22,00	24,930
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,2000	12,00	338,400
Total materiale de constructii						134 165,45

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 350,0000	0,15	202,500
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,5400	25,00	188,500
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8300	30,00	24,900
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	12,7344	50,00	636,720
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,7578	15,00	26,367
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,2472	30,00	187,416
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,6566	30,00	19,698
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2189	25,00	5,473
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,6344	25,00	40,860
10.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	2,2500	65,00	146,250
Total utilaje de constructii						1 478,68

Total	Lei	220 596,4 2
Asigurari sociale si medicale	24 %	20 388,55

Total		240 984,9 7
Transportarea materialelor	5 %	6 708,27
Total		247 693,2 4
Cheltuieli de regie	8 %	19 815,45
Total		267 508,6 9
Beneficiu de deviz	3 %	8 025,26
Total		275 533,9 5
TVA	20 %	55 106,78
Total deviz:		330 640,7 3

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie (fasada) la
gimnaziul-gradinita #L.Ucrainka#,s.Lucesti**
Investitor Directia Invatamint Cahul
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada (L=24,0 H=12,5m)				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			50,208 45,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,00	45,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 400,00	1,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 400,00	0,54
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 400,00	1,62
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 400,00	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mm, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,15	0,68
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			17,600 16,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Ara pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
3	RpGA30A	Demontarea tevilor de otel pentru instalatii montate aparent, prin sudare avind diametrul de 3/4-1" (Демонтаж стальных наружных труб для установок, соединенные сваркой, диам. 3/4-1")	m			38,612 7,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0440	23,00	1,01
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	20,00	0,40
	2732103604479	Tabla neagra 3mm	kg	1,5000	20,00	30,00
4	RpGA08A	Montarea aparenta, pe pozitie existenta, a tevilor de otel pentru instalatii, in coloane la instalatiile de gaze pentru constructiile industriale, asamblate prin sudare avind diametrul de 3/4-1" (Врезка стальных труб для подключения в существующие стояки газопроводов, соединенные сваркой, в промышленных строениях, диам. 3/4-1") Teava fara pret Materiale marunte=1,04	m			103,356 86,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,4400	60,00	86,40
	2722103300000*f ara pret	Teava neagra pentru instalatii 51x3.5 *fara pret	m	1,0100	0,00	0,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,0050	15,00	0,08
	2811236828000	Dispozitiv de sustinere	buc	0,6600	15,00	10,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1070	23,00	2,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1610	20,00	3,35
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0270	24,00	0,67
5	RpGA35D	Montarea coturilor A1, filetate interior, avind doua isurubari din fonta la instalatiile de gaze (altele decit cele prevazute in normele pentru conducte) avind diametrul nominal de 1" (Установка чугунных колен А1, с	buc			41,916 25,200

1	2	3	4	5	6	7
		внутренней резьбой, с двухсторонним завинчиванием на газопроводы (прочих, непредусмотренных в нормах для трубопроводов), диам. 1")				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	60,00	25,20
	2875274118000	Cot negru	buc	1,0000	15,00	15,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	8,00	0,18
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0440	35,00	1,54
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			149,750 24,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane, (Разборка элементов крыш - водосточных труб,	m			8,700 8,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) (materiale fara pret) Material marunt=1,02	m			21,225 21,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2710406311726*	Burlan rotund prefabricat tip brass *(fara pret)	m	1,0500	0,00	0,00
	2875274000502*	Cot burlan *(fara pret)	buc	0,5000	0,00	0,00
	2875274110001*	Piesa de legatura *(fara pret)	buc	0,2500	0,00	0,00
	2413217300010*	Cleme *(fara pret)	buc	0,5000	0,00	0,00
	2874115830000*	Pilnii de curature *(fara pret)	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000503*	Cot de capat *(fara pret)	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000050*	Elemente de legatura *(fara pret)	buc	0,2500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "BETONOCONTACT" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "BETONOCONTACT" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			19,005 7,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2430226101010* B	Grund cu cuarț "BETONOCONTACT"	kg	0,4150	27,00	11,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 100mm Cornier din aluminiu L=92.0m (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) gr 100mm Cornier din aluminiu L=92.0m Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			517,062 138,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	60,00	113,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	60,00	25,08
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,50	22,73
	2682162611370*100	Placi vata minerala termoiz. cladiri **gr 100mm	m2	1,0700	295,00	318,81
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	14,00	15,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,35259	4,50	1,60
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,10	0,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,63

1	2	3	4	5	6	7
11	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.30 mm(Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			373,618 175,380
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	60,00	143,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	60,00	31,74
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,50	22,72
	2521302602909*30	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr.30 mm	m2	1,0700	115,00	124,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	14,00	17,96
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,10	0,81
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,63
12	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr. 30mm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			199,174 103,080
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	60,00	85,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	60,00	17,88
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,50	18,18
	2521302602907*30	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr. 30mm	m2	1,0700	40,00	43,23
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	14,00	15,55
	2710703501057	Comier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,10	0,61
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	30,00	0,54
13	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 100mm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			253,209 103,080
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	60,00	85,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	60,00	17,88
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,50	18,18
	2521302602907*100	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* extrudat gr. 100mm	m2	1,0700	90,00	97,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	14,00	15,55
	2710703501057	Comier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,10	0,61
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	30,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "BETONCONTACT" într-un strat, la pereți exteriori la fațade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "BETONCONTACT" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			19,005 7,200
	7141020013301	Zugrav vopsitorcat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2430226101010* B	Grund cu cuarț "BETONCONTACT"	kg	0,4150	27,00	11,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
15	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 600 x 600 мм) H=0,6m Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			452,285 132,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	60,00	132,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,00	257,55
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	9,00	54,54
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	15,00	5,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	15,00	0,47
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	25,00	0,38
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	30,00	1,37
16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") cu colorant	m2			124,038 73,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	22,00	50,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
17	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv (Установка подоконников и козырьков из оцинкованных или алюминиевых листов, на кирпичную или бетонную кладку на один слой битумного картона или стекловолокнистую ткань на битумной основе, в существующих зданиях, из листов толщ.0,5 мм, с развернутой шириной от 50 до 100 см включительно) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,04	m			206,708 75,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	60,00	60,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,2000	15,00	49,92
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	25,00	26,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	18,00	1,50
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	45,00	2,34
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	20,00	41,60
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	65,00	9,75

APROBAT:

Intocmit
SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.